TANGGAL 31 DESEMBER 2015

(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT EXPLOITASI ENERGI INDONESIA Tbk
AND ITS SUBSIDIARIES

NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS
(continued)

AS OF AND FOR THE YEAR ENDED
DECEMBER 31, 2015

(Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

- 93 -

40. PENYESUAIAN DAN REKLASIFIKASI AKUN 40. ADJUSTMENT AND RECLASSIFICATION ACCOUNTS

Beberapa penyajian akun dalam laporan keuangan
konsolidasian pada tanggal 31 Desember 2014
direklasifikasikan agar sesuai dengan penyajian laporan
keuangan konsolidasian komparatif pada tanggal 31
Desember 2014 (catatan 2) antara lain:

Some of the presentation of accounts in the consolidated
financial statements on December 31, 2014 reclassified to
conform with the presentation of the comparative
consolidated financial statements on December 31, 2014
include (note 2):

2014
Sebelum

penyesuaian
dan

reklasifikasi/
Before

adjustment and
reclassification

Penyesuaian
dan

reklasifikasi/
Adjustment and
reclassification

Setelah
penyesuaian

dan
reklasifikasi/

After
adjustment and
reclassification

Laporan posisi keuangan
konsolidasian

Consolidated Statement of
financial position

Piutang lain-lain Other receivables
- Pihak ketiga 74,673,141 (2,687,620) 71,985,521 - Third parties
- Pihak berelasi 72,096,327 (2,687,620) 74,783,947 - Related parties

Utang usaha Trade payables
- Pihak ketiga 351,841,226 (50,707,479) 301,133,747 - Third parties
- Pihak berelasi - 50,707,479 50,707,479 - Related parties

Uang muka pelanggan Unearned revenues
- Pihak ketiga 100,869,668 (26,520,197) 74,349,471 - Third parties
- Pihak berelasi - 26,520,197 26,520,197 - Related parties

Utang non-usaha - pihak berelasi 37,305,568 75,497,379 112,802,947 Non-trade payables - related parties

Utang lain-lain - pihak ketiga jangka
panjang

179,456,377 (75,497,3792) 103,958,998 Other payables - third parties
long-term

41. PERISTIWA SETELAH PERODE PELAPORAN 41. EVENTS AFTER REPORTING PERIOD

a. Pemberitahuan pemutusan IPP PLTU Rengat a. Termination notice IPP PLTU Rengat

Berdasarkan surat No. 0001/KON.01.09/DITREG-
SUM/2016 pada tanggal 4 Januari 2016 dari PT PLN
(Persero) tentang pemberitahuan pengakhiran
perjanjian (Termination Notice) kepada PT Exploitasi
Energi Indonesia Tbk sebagai seller karena tidak dapat
mencapai tanggal operasi komersial PLTU Rengat
pada waktu 180 hari setelah tanggal required COD